Av. Prof. Luciano Gualberto, 158   Trav.3   CEP 05508-010  -  São Paulo, SP, Brasil  –  Tel: (11) 3091-5558  –   www.sbmicro.org.br

São Paulo, 06 de fevereiro de 2024

RESOLUÇÃO: 003/2024 SBMicro

A Diretoria da SBMicro o apoio ao evento Latin

American Test Symposium (LATS2024), que será

realizado em formato presencial.

 Considerando o pedido de apoio evento, Latin American Test Symposium (LATS2024), que será

realizado em formato presencial, no período de 09 a 12 de Abril de 2024, em Maceió - AL, no Jatiuca

Hotel & Resort;

               Considerando que o Prof. Paulo Francisco Butzen, da Universidade Federal do Rio Grande do Sul

(UFRGS), será o Coordenador Geral do Evento;

               Considerando que o IEEE Latin-American Test Symposium (LATS 2024) é um fórum reconhecido

dedicado a apresentar e discutir resultados científicos, ideias emergentes, aplicações, tópicos

importantes e novas tendências na área de circuitos eletrônicos e testes de sistemas, confiabilidade e

segurança.

O LATS é frequentado por profissionais de todo o mundo, em especial da América Latina;

Considerando que a entidade que irá promover o evento será o IEEE, que será apoiado pelas

seguintes instituições: CAPES, CNPq e UFRGS;

 Considerando a aprovação da Diretoria da SBMicro manifestada através de enquete de votação

pelo grupo de whastapp realizado nos dias 31/01 e 01/02/2024;

 A Presidente da SBMicro RESOLVE:

              Aprovar o apoio ao evento Latin American Test Symposium (LATS2024).

Linnyer Beatrys Ruiz Aylon
Presidente - SBMicro

http://www.sbmicro.org.br/